
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Odehnal, studijní obor Geografie–Historie 

Název posuzované práce: Vývoj krajiny rurálního zázemí města Šumperka v období 
průmyslové revoluce 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce v podstatě odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení 
práce přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především metodickou aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.       

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je  dobrá. Citace jsou uváděny zcela korektně.      

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je 
dobrá.       

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče: 

str. 13: Roky 1845 a 2000 se nedají považovat za milníky českých dějin. 

Úbytky v mapách by měly být značeny odstíny jiné barvy než přírůstky 

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je jednak hodnocení pramenů využitelných ke studiu historických 
proměn krajiny a jednak využití vybraných pramenů k hodnocení vývoje krajiny na konkrétním 
regionu. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky 
práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 5. 6. 2008 

 

 

Pavel Klapka 

vedoucí bakalářské práce 


